
 

                                                               

 

 

 

   

   Regiebasis Akkordbasis 

   Taktpreis Festpreis 

 

1 Takt   =  15 Minuten  =   
ohne Mehrwertsteuer   Fr.    31.25  Fr.           25.00 

Tarif Nr.     

0 
Grundtaxe   
pro Objekt + Verrechnungsstelle 1x 

  
 
  

 Tackt   1 
       

     

1 Zentralheizungen Holz, Öl, Gas    

 (inkl. Kochherd- u. BackofenZhz)    

 nach Belastung in kW der Feuerung    

1.1 bis 29  4 Tackt   4  

1.2 ab 30-49   5 Tackt   5 

1.3 ab 50-69   6 Tackt   6 

1.4 ab 70-99   7 Tackt   7 

1.5 ab 100-149  8 Tackt   8 

1.6 ab 150-199  9 Tackt   9 

1.7 ab 200-249  10 Tackt   10 

1.8 ab 250-299  11 Tackt   11 

1.9 ab 300-399  12 Tackt   12 

1.10 ab 400-499  13 Tackt   13 

1.11 ab 500-599  14 Tackt   14 

1.12 je weitere 100   Tackt   15 

2 Kamine    

2.1 in Kombination bei Holz- und Lokalfeuerungen jew. 8m 1 Tackt   1 + 

2.2 Steigbare Kamine   Tackt   3 + 

3 Lokalfeuerungen    

3.1 Kochherd / Holzofen / Sitzofen / etc.  1  Tackt   1 +             

3.2 Ölofen / Gasofen /   2  Tackt   2 + 

3.3 Cheminée / Cheminéeofen / Pelletofen  2  Tackt   2 + 

3.4 Feuerwände / Verbindungswege  1  Tackt   1 + 

4 Feuerungskontrolle    

4.1 Technische Messung / QuickPrint + visuelle HolzFeuKo  1.5  Fr.            37.50  

4.2 Amt. Messung mit 1er Laststufe + kant. Abgabe und   3  Fr.            75.00 

4.3 Amt. Messung mit 2 Laststufen + kant. Abgabe  4  Fr.          100.00  

5 
Gewerbliche- und Grossanlagen 
nach Takt 

  Tackt   1+  

6 Feuerungstech. Einrichtungen   Tackt   1 + 

7 Nassreinigung    

7.1 Typ W nach Takt    Tackt   1 + 

7.2 Typ HD nach Takt, + Fr. 50.00   Tackt   1 + 

8 Zusatzaufwand   Tackt   1 + 

9 
Erschwerte Arbeiten 
pro Arbeiter und angefangene Std. 

  
Tackt   1 + 

10 
Wegkosten 
Weg- und Fahrzeugkosten nach Takt 

  
Tackt   1 + 

11 
Brandschutz 
nach Takt 

 Tackt   1 + 
 

12 Feuerungsanlage oder Teile davon nach Aufwand  Tackt   1 + 
 

   
 

 

     

 

Tarif 2025 

Teuerungszuschlag seit 2018  4,17% 



Glossar 

0 Wird immer 1x pro Verrechnungsstelle und Gebäude berechnet. 
Für Weganteil bei Kurzstrecken innerhalb des Turnus, Klein- und Verbrauchsmaterial, Informationen und 
Organisation. 

1 Kondensatabscheider und wenige Einbauten mit einem Arbeitsaufwand von weniger als einem Takt, sind im 
Preis inbegriffen. 

6 Sind Anlageteile, die die Verbrennung unterstützen, die Energieeffizienz steigern, die Emissionen verbessern 
oder die Nutzung erweitern. Z.B. 

- Kondensatführende Teile, Rekuperatoren, Kondesatboxen, -Leitungen, –Pumpen etc. 
- Ventilatoren 
- Rauchgasfilter 
- Vorwärmer 
- Verbindungswege ab 2 Meter 
- Einbauten aller Art, wie Verbrennungshilfen, Schamottesteine, Bratöfen, Wasserschiffe etc. 
- Zu- und Abluftkanäle, Schächte und Gitter 
- Etc. 

7 Typ W für kleinere Anlagen / Typ HD im Hochdruckverfahren 

8 Allgemein für Arbeiten, die im Tarif nicht erfasst sind. 
- Ausbrenn- und Ausschlemmarbeiten 
- Bei übermässiger Verschmutzung 
- Fürs Abdichten und Abdecken (Staubschutz) 
- Zugänge frei räumen 
- Entsorgen von grösseren Mengen Russ, Asche und Schmutzwasser 
- Wasser nachfüllen. 
- Etc. 

9 Für Arbeiten bei erschwerten Bedingungen und besonderen Gefahren 
- Dachbegehungen 
- Kesseleinstieg 
- Arbeiten bei starker Staubentwicklung und/oder schädlichen Dämpfen 
- Erschwerter Zugänglichkeit 
- Bei körperlicher Überbelastung 
- Arbeiten über oder auf Tritten, Leitern und Podesten 
- Arbeiten ausser Haus bei Regen, Wind oder Schnee 
- Arbeiten bei grosser Wärme oder Kälte 
- Etc. 

10 Wird für Fahrten ab 3 km und /oder bei Dienstleistungen auf Bestellung berechnet 
11 Brandschutztechnische Beratungen und Kontrollen 

 

Anmerkung zum Tarif 
 
Taktpreise 
Im 15 Minutentackt. Der nächste Takt beginnt, wenn jeweils die ersten 5 Minuten des neuen Taktes abgelaufen 
sind. 
 
Festpreise 
Der Endbetrag setzt sich aus mehreren Festpreisen zusammen. Je nach Anlageteilen und Umfang. Die 
Festpreise bieten dem Kunden eine bessere Kostenübersicht. Wenn ein grobes Missverhältnis zu Zeit und 
Kosten besteht, kann der Kunde, wie die Firma Heizwerk AG durch Vorankündigung oder Nachweis, den Tarif 
nach Aufwand verlangen bzw. berechnen. 
 
Zuschläge für Einsätze neben der regulären Arbeitszeit 

Reguläre Arbeitszeit Mo. bis Fr. 07:00 bis 17:00 Uhr 0% 

Nachtarbeitszeit 19:00 bis 06:00 Uhr 50% 

übrige Zeiten   10% 

Samstag   50% 

Sonntag + Feiertage   100% 

    
Lehrlinge 
Für Lernende beträgt der Preis nach Regie 2/3 


